ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHTT

V/v cấp giấy phép sử dụng

tần số vô tuyến điện đối với

đài vô tuyến điện đặt trên

phương tiện nghề cá

Đức Phổ,  ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thị xã;

- Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;

- Đồn Biên phòng Sa Huỳnh, Đồn Biên phòng

  Phổ Quang;

- UBND các xã, phường: Phổ Châu, Phổ Thạnh,

  Phổ Khánh, Phổ Vinh, Phổ Quang, Phổ An.

Theo nội dung Công văn số 562/STTTT-BCVT&CNTT ngày 29/3/2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về việc cấp giấy phép sử dụng tần

số vô tuyến điện đối với đài vô tuyến điện đặt trên phương tiện nghề cá, Chủ tịch

UBND thị xã chỉ đạo như sau:

1. Phòng Kinh tế thị xã

Yêu cầu các chủ tàu cá khi lắp đặt thiết bị giám sát hành trình qua vệ tinh

phải thực hiện đăng ký giấy phép sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện.

Phối hợp với 02 Đồn Biên phòng (Sa Huỳnh và Phổ Quang) tăng cường

công tác kiểm tra, kiểm soát tàu cá có lắp đặt thiết bị giám sát hành trình qua vệ

tinh, đảm bảo trước khi ra khơi thiết bị giám sát hành trình qua vệ tinh phải có giấy

phép sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện.

2. Đồn Biên phòng Sa Huỳnh, Đồn Biên phòng Phổ Quang

Phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn, vận động các chủ tàu cá thực

hiện các thủ tục để cấp giấy phép sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện cho

thiết bị giám sát hành trình qua vệ tinh; kiên quyết không cho các tàu cá có lắp đặt

thiết bị giám sát hành trình qua vệ tinh xuất bến khi chưa được cấp giấy phép sử

dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

Thiết lập đầu mối hỗ trợ, tiếp nhận Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép sử dụng tần

số và thiết bị vô tuyến điện cho thiết bị giám sát hành trình qua vệ tinh từ các tàu

cá và gửi về Trung tâm Tần số Vô tuyến điện khu vực III hoặc Sở Thông tin và

Truyền thông.

4. UBND các xã, phường: Phổ Châu, Phổ Thạnh, Phổ Khánh, Phổ Vinh,

Phổ Quang, Phổ An

2

Chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng (xã/phường, thôn/TDP) và cán bộ công

chức phụ trách trên địa bàn phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai, hướng

dẫn, vận động các chủ tàu cá thực hiện thủ tục về cấp giấy phép sử dụng tần số và

thiết bị vô tuyến điện cho thiết bị giám sát hành trình qua vệ tinh đối với 804 tàu

cá; trong đó: Phổ Châu: 11 tàu cá, Phổ Thạnh: 669 tàu cá, Phổ Khánh: 05 tàu cá,

Phổ Vinh: 09 tàu cá, Phổ Quang: 95 tàu cá, Phổ An: 15 tàu cá (chi tiết theo Phụ lục

đính kèm)

Thời gian hoàn thành việc cấp giấy phép sử dụng tần số vô tuyến điện đối

với đài vô tuyến điện đặt trên phương tiện nghề cá trước ngày 30/6/2024 và báo

cáo kết quả gửi về UBND thị xã (qua Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã) để tổng

hợp gửi Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh theo đúng thời gian quy định.

5. Thành phần hồ sơ đề nghị cấp giấy phép sử dụng tần số vô tuyến điện

(1) Bản khai thông tin chung và bản khai thông số kỹ thuật, khai thác theo

tại Phụ lục II của Nghị định số 63/2023/NĐ-CP ngày 18/8/2023 của Chính phủ

(Kèm theo bản khai).

(2) Bản sao một trong các loại giấy tờ sau:

- Đối với cá nhân đề nghị cấp phép: Bản sao hợp pháp hoặc bản sao điện tử

hợp pháp Căn cước công dân hoặc Giấy chứng minh nhân dân hoặc Hộ chiếu còn

thời hạn;

- Đối với hộ kinh doanh đề nghị cấp phép: Bản sao hợp pháp hoặc bản sao

điện tử hợp pháp Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh.

(3) Bản sao Hợp đồng sử dụng dịch vụ thông tin vệ tinh của chủ tàu cá

với doanh nghiệp viễn thông hoặc đại lý được doanh nghiệp viễn thông ủy quyền

đã được Bộ Thông tin và Truyền thông cấp giấy phép cung cấp dịch vụ (Lưu ý:

Không phải hợp đồng lắp đặt thiết bị).

Ghi chú: Lệ phí cấp giấy phép và phí sử dụng tần số vô tuyến điện cho thiết

bị giám sát hành trình đặt trên phương tiện nghề cá: Miễn phí.

6. Các phương thức nộp hồ sơ đề nghị cấp giấy phép sử dụng tần số vô

tuyến điện

(1) Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm Tần số vô tuyến điện khu vực III (Địa

chỉ: số 539 - Trần Hưng Đạo, phường An Hải Tây, Quận Sơn Trà, TP. Đà Nẵng).

(2) Nộp hồ sơ qua dịch vụ Bưu chính đến Trung tâm Tần số vô tuyến điện

khu vực III tại địa chỉ: số 539 - Trần Hưng Đạo, phường An Hải Tây, Quận Sơn

Trà, TP. Đà Nẵng.

(3) Nộp hồ sơ trực tuyến tại địa chỉ https://dichvucong.mic.gov.vn (Mục

Tần số vô tuyến điện, Mã số: 1.010256, Tên dịch vụ công: Cấp giấy phép sử dụng

tần số và thiết bị vô tuyến điện đối với đài vô tuyến điện đặt trên phương tiện

nghề cá).

(4) Nộp hồ sơ về cơ quan đầu mối UBND thị xã (qua Phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã).

https://dichvucong.mic.gov.vn/

3

Chủ tàu cá có thể đến Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính

tỉnh Quảng Ngãi (địa chỉ: 54 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi) hoặc Sở Thông

tin và Truyền thông (địa chỉ: 118 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi) để được

hướng dẫn cách thức thực hiện và nộp hồ sơ.

Thông tin liên hệ, hỗ trợ:

- Ông Nguyễn Mạnh Tuấn - Chuyên viên Phòng Hành chính – Nghiệp vụ,

Trung tâm Tần số vô tuyến điện khu vực III (điện thoại: 0916.777.085).

- Bà Lê Thị Mỹ Loan - Chuyên viên Phòng Bưu chính Viễn thông và Công

nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông (điện thoại: 0919.365.247).

- Ông Phan Văn Dung - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

Đức Phổ (điện thoại: 0914.077.227).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VPTX: Chánh, Phó CVP, CVChiến;

- CVVHTTDung;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-04-02T16:38:05+0700

		2024-04-02T10:28:49+0700

		2024-04-02T10:28:49+0700

		2024-04-02T10:28:49+0700

		2024-04-02T10:28:49+0700